
نگرانی‏ها از چینی شدن صنعت خودرو
فعالان بازار از چینی شدن صنعت خودروی کشور نگران 
هستند. آرش محبی‏نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه‏سازان خودروی کشور در گفت‏وگو با 
ایسنا اظهار کرد: دغدغه امسال تولیدکنندگان و فضای 
پیرامونی صنعت خودرو به‏ویژه نگرانی از چینی شدن این 
صنعت است. محبی‏نژاد با بیان اینکه وابستگی به چین 
در صنعت خودرو به شکل غیرقابل باوری در حال افزایش 
است، تصریح کرد: هدف‏گذاری تولید 1/7 میلیون 
دستگاه خودرو که البته رکورد تولیدی کشور در سال‏های 
۱۳۹۰ و ۱۳۹۶ بوده است، به شرط تامین پیش‏نیازها 
و ملزومات، قابل وصول است و دور از دسترس نیست. 
خوشبختانه وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز، ضمن 
استماع نظرات اعضای انجمن، به‏منظور تامین 

پیش‏نیازها و رفع موانع قول مساعد دادند. 

افزایش خرید تضمینی گندم 
بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون یک میلیون 
و ۳۵۰ هزارتن گندم با ارزش ۲۲.۵ همت )هزار 
میلیارد تومان( از گندمکاران خریداری شده است. 
عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران در 
گفت‏وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: به‏رغم 
گذشت بیش از ۴۰ روز از آغاز فصل برداشت، ریالی از 
مطالبات گندمکاران پرداخت نشده که این امر منجر به 
بی‏اعتمادی و نگرانی کشاورزان شده است چراکه در 
سنوات گذشته، اواخر فصل خرید پرداخت‏ها با تاخیر 
انجام می‏شد. هاشمی ادامه داد: گرچه میزان خرید 
تضمینی گندم نسبت به سال گذشته رشد داشته است، 
اما به سبب شرایط بارش میزان برداشت تا حدودی کُند 
شده است که در روز‏های آتی با مساعد شدن هوا، 
برداشت در استان‏های گرمسیر سرعت می‏گیرد. او 
ادامه داد: با توجه به شرایط بارندگی و مساعدت هوا 
پیش‏بینی می‏شود که امسال خودکفایی گندم در حوزه 

صنف و صنعت و واحد‏های خبازی اتفاق بیفتد.
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زیاد است.  در این باره که پالایشگاه نفت آبادان ناگهان در دولت 
سیزدهم به سوددهی رسیده باید در نظر داشته باشیم این سوددهی 
در سال ۱۳۹۹ اتفاق افتاده یعنی قبل از دولت فعلی که اعلام شد 
پالایشگاه ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان سود‏‏ده بوده و اتفاقاً در سال 
۱۴۰۱ یعنی در دولت سیزدهم ضررده بوده است. در واقع باید ببینیم 
چه پروژه جدیدی راه‏اندازی شده یا چه اقدام خاصی صورت پذیرفته 

که گفته می‏شود به سوددهی رسیدیم؟
Ó  چرا این‏قدر بحث سود و زیان یک مجموعه مهم اقتصادی‌

باید مبهم و با قضاوت‏های مختلف باشد؟
ببینید، به هرحال در کشور ما یارانه‏های نامتعارفی دربخش نفت 
داده می‏شود و در بحث فرآورده‏های نفتی مانند محصولات دیگر 
امکان افزایش قیمت نداریم و عرضه و تقاضا نیز تعادل ندارد. اتفاقی 
که افتاده این است که نفت خام را که برای مردم است با تخفیف 
به پالایشگاه می‏دهیم و خروجی آن را نیز با قیمت غیرمتعارف 
می‏خریم. پس به‏هیچ‏عنوان سود و زیان این‏گونه شرکت‏ها واقعی 
نیست. من سال‏های متمادی در مجموعه شرکت نفت بوده‏ام و 
می‏دیدم چگونه به وزیر فشار می‏آوردند. مثلًا نماینده‏ای می‏گفت 
برای شهر من از این شرکت هزینه کنید و او می‏گفت این پالایشگاه 
اصلًا سودده نیست و برای خودتان باشد! به هرحال پالایشگاه یک 
جای بسیاراستراتژیک برای کشور است، به‏خصوص برای شهر 
آبادان که حیات آن منوط به این پالایشگاه است و باید به آنجا یارانه 

داد تا بیکاری نباشد و مرزها در امنیت باشد. 
Ó جمله منتسب به وزیر قبل منظورتان است؟‌

ببینید هر کلامی ابتدا و مقدمه و شأن نزولی دارد، نمی‏توان یک جمله 
از فرد را گرفت و همان را برجسته کرد. باید دید در چه موقعیتی یا به چه 
کسی این سخن گفته شده است. چه خواسته‏ای داشته‏اند و در مقابل 
چه خواسته‏هایی این جمله گفته شده است. البته این حرف خیلی 

فعالان خصوصی

هم بی‏راه نبوده، مگر سال ۱۴۰۱ پالایشگاه نفت آبادان زیان‏ده نبود؟ 
با این حال مگر وزیر سابق می‏توانست یا وزیر فعلی می‏تواند حتی یک 
کاغذ از پالایشگاه را به یک نفر دیگر بدهند؟ قطعاً نه. اصلًا شورای عالی 
امنیت ملی کشور اجازه می‏دهد پالایشگاه نفت را وگذار کنند؟ واقعیت 
این است که پالایشگاه را نمی‏توان خصوصی کرد چون استراتژی نظام 

براساس همین پالایشگاه‏ها چیده شده است.
Ó یعنی ما هیچ پالایشگاه خصوصی در کشور نداریم؟‌

خصوصی به آن معنا نداریم و اینها بیشتر خصولتی هستند. اصولًا 
سوددهی ابرپالایشگاه‏ها کم است چون هزینه خط لوله و هزینه 
امنیت و کارگر آن هم وجود دارد. من مدتی در استان خراسان 
مسئولیت داشتم. شرایط در آنجا به‏گونه‏ای بود که برای گازوئیل 
لیتری ۱۷ تومان کرایه می‏دادیم تا آن را لیتری ۲ تومان بفروشیم! 
زمانی مطرح شد که پالایشگاه‏های کوچک در کشور ساخته شود 
و مثلًا به‏جای اینکه نفت از اصفهان یا تهران به شهرهای شمالی 
برود، در همان‏جا پالایشگاه بزنیم تا از نظر امنیتی نیز بهتر باشد اما 
نشد. هم‏اکنون نیز بسیاری از ابرپالایشگاه‏ها مانند پالایشگاه هفتم 
اراک همینطور باقی مانده‏اند، یا حتی پالایشگاه بندرعباس به قصد 

صادرات ایجاد شد و حالا در آن واردات هم صورت می‏پذیرد.
Ó  قیمت‏های فرآورده‏های نفتی کشور نیز با قیمت فوب‌

فاصله زیادی دارد و سودی که عنوان شده با این واقعیت 
هم سازگار نیست...

ما مسائلی در سیستم نفتی داریم که هنوز نتوانسته‏ایم آن را درست در 
کشور جا بیاندازیم. ما یک ورودی و یک خروجی و همچنین یک سرمایه 
داریم. از سال ۱۳۷۰ توسعه پالایشگاه نفت آبادان را شروع کردیم که در 
سال ۱۳۸۵فاز اول توسعه آن راه‏اندازی شد و سپس از سال ۱۳۹۲ فاز 
دوم توسعه آغاز شد که یک واحد آن سال گذشته راه‏اندازی شد. فرض 

بگیرید واحدهای بازسازی‏شده سودانباشته‏ای هم به شرکت بدهد.

واقعا چگونه می‏توان هم بدهی 800 میلیارد تومانی سال 1401 را 
صاف کرد و هم در سال 1402 به سوددهی رسید؟ 

واقعاً اینها موضوعات مهم و جذابی است و خوب است که در یک برنامه 
تلویزیونی توضیح داده شود که چگونه این اتفاقات افتاده چون هم به 

لحاظ سیاسی جالب است و هم از حیث حقوقی و نفتی.
واقعیت این است که ما امکان برآورد سود و زیان درباره 
پالایشگاه‏ها را نداریم. چون اگر بخواهید مجموعه سود و زیان یک 
شرکت را محاسبه کنید باید کلیه اسناد مالی جمع‏آوری شود تا 
میزان بدهی و طلب مشخص شود. حرف من این است که هنوز و 
تا قبل از آخر تیرماه هیچ عددی از شرکت پالایشگاه نفت به‏عنوان 
ترازنامه اعلام نشده و نمی‏شود و بعید می‏دانم در پایان تیرماه 

بتوان این مجموعه را سودده اعلام کرد.
Ó  وضعیت تولید فازهای مختلف پالایشگاه نفت آبادان در‌

این دولت چگونه بوده است؟
براساس طرح توسعه سال گذشته یک فاز راه‏اندازی شد که البته 
افزایش درآمد داشته است اما در نظر داشته باشید برای این فاز جدید 

از حدود ۶ سال قبل هزینه شده و باید نگاه فرایندی و پیوسته داشت.
Ó  اگر حکایت سود و زیان را دوباره و کوتاه بخواهیم مرور‌

کنیم چگونه است؟
براساس مستندات قانونی و روزنامه رسمی، پالایشگاه نفت آبادان در 
سال ۱۴۰۱ اعلام زیان کرده و گفته ۸ هزار میلیارد و ۴۶۹ میلیارد 
تومان ضرر داشته است. برای سال ۱۴۰۲ نیز تاکنون هیچگونه 
صورت مالی مشخص نشده است و تا قبل از رویت صورت‏های مالی 
هیچ فردی نمی‏تواند اعلام کند این پالایشگاه سود داشته یا زیان. من 
به‏عنوان فردی که ۳۷ سال در حوزه نفت کار کرده‏ام و اکنون هم وکیل 
دادگستری هستم مشتاق و منتظر گزارش دقیق فنی با عدد و رقم در 

تیرماه هستم.

آگهی مناقصه عمومی یک‏مرحله‏ای
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به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. 
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تا ساعت 19 روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/19 مهلت دریافت اسناد 
از سامانه ستاد 5

تا ساعت 8 صبح روز  یکشنبه مورخ  1403/02/30 مهلت زمانی ارسال 
پیشنهادات 6

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

محل و نحوه دریافت 
و تسلیم پیشنهادات  7

ارائه گواهی تعیین صلاحیت شرکت‏های خدماتی، پشتیبانی و فنی و مهندسی در موضوعات مرتبط   
با موضوع و دارای اعتبار زمانی، از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان -ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی مرتبط با موضوع مناقصه از اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی استان.
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی در موضوعات مرتبط و دارای اعتبار زمانی، از اداره کل تعاون،   

کار و امور اجتماعی استان
ارائه تصویر کارت ملی و شناسنامه مدیر عامل و اعضاء هیات‏مدیره شرکت و تصاویرکلیه صفحات   
اساسنامه شرکت، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات شرکت در روزنامه رسمی، مشخصات هویتی شرکت 

)کد اقتصادی و شناسه ملی شرکت(.
 عدم ممنوع‏المعامله بودن )در سطح وزارت نفت یا سایر دستگاه‏های اجرایی(

 ارائه گواهی امضاء صادر شده از دفاتر اسناد رسمی طبق آگهی آخرین تغییرات در روزنامه رسمی برای 
نفراتی که مجاز به امضاء اسناد تعهدآور می‏باشند.

 در صورت نیاز به خرید کالا و مصالح توسط پیمانکار، قیمت‏ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ 
کیفیت ارائه گردد)خرید کالای خارجی که مشابه تولید داخلی دارد، ممنوع می‏باشد(.

 کلیه مستندات بارگذاری شده باید اصل یا کپی برابر اصل و ممهور به مهر مراجع ذیصلاح باشند. 
کلیه مدارک و مستندات درخواستی باید در مهلت مقرر و درقالب پاکت »ب« در سامانه تدارکات   

الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری شوند.

شرایط متقاضیان 8

ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/02/30  در اتاق جلسات ستاد منطقه ارومیه )مناقصه‏گران یا نمایندگان 
آنها می‏توانند با ارائه معرفی‏نامه رسمی در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی »پاکت ج« حضوریابند.(

زمان و مکان جلسه 
بازگشایی پاکت‏ها  9

سه ماه بعد از بازگشایی پاکات نرخ تاریخ اعتبار 
پیشنهادات  10

حداقل 1 مناقصه‏گر تعداد پیشنهاد جهت 
بازگشایی پاکات     11

ساعت  9 صبح روز سه‏شنبه مورخ 1403/02/25 در اتاق جلسات ستاد منطقه ارومیه زمان و مکان جلسه 
توضیح و تشریح اسناد  12

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: ارومیه - خیابان کاشانی – نبش کوی تمدن - شرکت ملی پخش فرآورده‏های نفتی منطقه 
ارومیه - کد پستی: 63373-57156 تلفن: 27-04433475924     نمابر: 33467771       

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‏های نفتی منطقه ارومیه 

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1709814

‏در بازدیدهای سرویس‏های صنعتی 
و کنترل کیفیت مجاری عرضه منطقه ارومیه در سال 1403-1404

)با شماره فراخوان 2003092321000004 در سامانه ستاد(


